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Targi Techniki Motoryzacyjnej 2022

Po przerwie w Poznaniu

Od wielu lat poznańskie Targi Techniki Motoryzacyjnej to największe i najważniej-
sze wydarzenie motoryzacyjne w naszej części Europy. Po dłuższej przerwie spowo-
dowanej pandemią COVID-19 (ostatnia edycja odbyła się w 2018 r.) profesjonaliści  
z branży warsztatowej, diagności, rzeczoznawcy oraz wszystkie osoby związane z ryn-
kiem moto ryzacyjnym mogli w dniach 7-10 kwietnia znowu spotkać się na terenach 
wystawienniczych Międzynarodowych Targów Poznańskich

miast zwiedzający. Przez cztery targowe 
dni tereny targowe odwiedziło ponad  
57 tys. osób.

Stoiska, nagrody, medale
Tradycyjnie, na targowych stoiskach 
najwięcej firm prezentowało wyposaże-
nie warsztatowe. Zobaczyć tam można 

możliwość bezpośredniego kontaktu 
z wieloma klientami, co w ostatnim cza-
sie było mocno utrudnione. Niemniej, 
spore grono firm odniosło się do targów 
z dużą dozą ostrożności. Wskazuje na to 
lista wystawców – nieco ponad 100 firm 
–  znacznie skromniejsza niż w poprzed-
nich edycjach TTM. Nie zawiedli nato-

było najnowsze systemy diagnostyczne 
do pomiaru geometrii kół czy wysokości 
prześwitu, komputerowe testery dia-
gnostyczne, podnośniki warsztatowe, 
urządzenia do obsługi klimatyzacji czy 
oprogramowanie do prowadzenia warsz-
tatów. Ciekawostką było spora liczba 
wystawców oferujących urządzenia 
i systemy do regeneracji i czyszczenia 
filtrów cząstek stałych. Jak się okazało 
podczas kuluarowych rozmów, związa-
ne to było z załamaniem się rynku ro-
syjskiego, który był bardzo dużym, tra-
dycyjnym rynkiem zbytu dla tego typu 
produktów.

Oczywiście obecni też byli produ-
cenci części zamiennych oraz firmy zaj-
mujące się m.in. naprawą i regeneracją 
automatycznych skrzyń biegów. Nie za-
brakło też wytwórców akcesoriów i sys-
temów do ładowania samochodów elek-
trycznych (np. przydomowych ładowa-
rek, czyli tzw. wallboksów). Na targach 
znalazła się też spora grupa tureckich 
firm związanych z rynkiem aftermarket, 
które szukały partnerów i przedstawicieli 
w Polsce.

Tradycyjnie, najlepszym produktom 
zostały przyznane medale. Grono eks-
pertów wybrało 19 laureatów Złotych 
Medali Targów TTM spośród zgłoszo-
nych propozycji. Warto tu wspomnieć 
o urządzeniu EmissionPRO PMU 400 
niemieckiej firmy Mahle Aftermarket, 
dystrybuowanym w Polsce przez firmę 
Sosnowski. Służy ono do pomiaru stę-
żenia cząstek stałych w spalinach po-
jazdów mechanicznych. Kolejnym lau-
reatem jest linia diagnostyczna Alpha 
firmy Unimetal, będąca kompletnym 
wy posażeniem stacji kontroli pojaz-
dów. Złote Medale Targów trafiły także  
do Zakładu Przetwórstwa Tworzyw 
Sztucznych WAŚ za serię tylnych lamp 
zespolonych, a także ponownie do fir-
my Sosnowski za produkt Mahle After - 
market Italy, będący obecnie najszyb-
szym na rynku urządzeniem do kalibra-
cji ADAS.

XI Ogólnopolskie 
Mistrzostwa Mechaników
Targi TTM to nie tylko stoiska targowe, ale 
również szereg imprez towarzyszących, 
takich jak XI Ogólnopolskie Mistrzostwa 

Na targach TTM nie mogło, oczywiście, 
zabraknąć redakcji Autonaprawy. Pod-
czas naszych odwiedzin na poszczegól-
nych stoiskach i rozmów z przedstawicie-
lami firm dało się wyczuć, że ta ważna 
impreza targowa była rzeczywiście wy-
czekiwana przez większość wystawców. 
Wszyscy akcentowali z zadowoleniem 
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